1 / 11

2021 年 12 月期全塾協議会定例会議事録

2021 年 12 月期全塾協議会定例会議事録

2023 年 10 月 12 日

全塾協議会

全塾協議会規約 第 22 条第 1 項に基づき、2021 年 12 月 18 日に開催された全塾協議会定例会の議事

録を公開する。ただし、役職役名ならびに条数は議会当時のものである。

議事概要記録

名称 2021 年 12 月期全塾協議会定例会

場所 オンライン（WebEx）

日時 2021 年 12 月 18 日 13:30～16:50

出席者

 塾生代表 山田健太

上部団体 文化団体連盟三田本部常任委員会 委員長 松尾和真

 体育会本部 主幹  長谷川高規

 全国慶應学生会連盟常任委員会 常任委員長 吉田凌太

 四谷自治会 会長 藤村悠哉

 芝学友会 会長 横山さくら

 福利厚生機関本部 代表 林田幸之介

 全塾協議会事務局 事務局長 岩舘則明

 全塾協議会事務局より他 8 名

以下議案提出者 選挙管理委員会 委員長 後藤美汐

 選挙管理委員会 財務 舟山純平

 オリエンテーション実行委員会 前財務 鈴木彩香

 卒業アルバム委員会 委員長 青木満智子

 文学部人間科学ゼミナール委員会 新委員長 岡本美範

 三田祭実行委員会 前委員長 清水勝輝

 三田祭実行委員会 新委員長 太田陽平

 三田祭実行委員会 前財務局長 秋山萌々音

 三田祭実行委員会 新財務局長 佐藤のぞみ

 湘南学祭実行委員会 前財務責任者 藤掛寛

 全塾ゼミナール委員会 代表 増馬やよい

 全塾ゼミナール委員会 財務 西川幸花

 K-Project 財務 大木美裕

 慶早戦支援委員会財務 遠藤耕太

 全国慶應学生会連盟 財務 東條克哉

 国際関係会 前代表 岡田京子

 国際関係会 新代表 季宣雨

2 / 11

2021 年 12 月期全塾協議会定例会議事録

次第

項目 担当・議案提出者

1.  開会宣言 事務局長 岩舘則明

2.  塾生代表挨拶 塾生代表 山田健太

3.  定足数確認

議事部長 在原拓哉
4.  配布資料の確認

5.  議事録作成報告

6.  議長の指名

7.  議事

(1)  業務報告

[20211218-01-JSD]
塾生代表 山田健太

(2)  業務報告

[20211218-02-JMK]

i.  総務政策部報告 総務政策部長 清瀬竜世

ii.  財務部報告 財務部長 関田大輝

iii.  議事部報告 議事部長 在原拓哉

iv.  広報部報告 事務局長 岩舘則明

v.  事務局長報告 事務局長 岩舘則明

(3)  選挙管理委員会の塾生代表選挙開催報告

[20211218-03-SKN]

選挙管理委員会

委員長 後藤美汐

(4)  オリエンテーション実行委員会の代交代報告

[20211218-04-ORJ]

オリエンテーション実行委員会

2020 年度財務 鈴木彩香

(5)  卒業アルバム委員会の独自財源特別支出承認申請

[20211218-05-SAI]

卒業アルバム委員会

委員長 青木満智子

(6)  塾生代表の緊急執行に関する議案

[20211218-06-JSD]
塾生代表 山田健太

(7)  卒業アルバム委員会の活動報告

[20211218-07-SAI]

卒業アルバム委員会

委員長 青木満智子

(8)  卒業アルバム委員会の対面活動申請についての議案

[20211218-08-SAI]

卒業アルバム委員会

委員長 青木満智子

(9)  文学部人間科学ゼミナール委員会の代交代報告

[20211218-09-BNZ]

文学部人間科学ゼミナール委員会

新委員長 岡本美範

 国際関係会 前財務局長 清水菜央

 国際関係会 新財務局長 三國谷レナ

 應援指導部 代表 小畑彩花

 應援指導部 應援指導部 坂本雄紀

 應援指導部 吹奏楽団会計 林大起

3 / 11

2021 年 12 月期全塾協議会定例会議事録

項目 担当・議案提出者

(10)  三田祭実行委員会の代交代報告

[20211218-10-MTI]

三田祭実行委員会

委員長 清水勝輝

新委員長 太田陽平

財務局長 秋山萌々音

新財務局長 佐藤のぞみ

(11)  三田祭実行委員会の独自財源特別支出承認申請

[20211218-11-MTI]

三田祭実行委員会

財務局長 佐藤のぞみ

(12)  湘南学祭実行委員会の独自財源特別支出承認申請

[20211218-12-SNG]

湘南学祭実行委員会

前財務責任者 藤掛寛

(13)  全塾ゼミナール委員会の独自財源特別支出承認申請

[20211218-13-ZZI]

全塾ゼミナール委員会

代表 増馬やよい

財務 西川幸花

(14)  K-Project の交付金特別支出承認申請

[20211218-14-KPR]

K-Project

財務 大木美裕

(15)  慶早戦支援委員会の交付金特別支出承認申請

[20211218-15-KSI]

慶早戦支援委員会

財務 遠藤耕太

(16)  全国慶應学生会連盟の独自財源特別支出承認申請

[20211218-16-ZKR]

全国慶應学生会連盟

財務 東條克哉

(17)  国際関係会の代交代報告

[20211218-17-IIR]

国際関係会

代表 岡田京子

新代表 季宣雨

財務局長 清水菜央

新財務局長 三國谷レナ

(18)  應援指導部の活動報告

[20211218-18-OES]

應援指導部

代表 小畑彩花

(19)  應援指導部の独自財源特別支出承認申請

[20211218-19-OES]

應援指導部

会計 坂本雄紀

吹奏楽団会計 林大起

(20)  選挙管理委員会の交付金特別支出承認申請

[20211218-20-SKN]

選挙管理委員会

財務 舟山純平

(21)  塾生代表の 2021 年度全塾協議会第二次補正予算

[20211218-21-JSD]

塾生代表 山田健太

事務局長 岩舘則明

8．連絡事項 議事部長 在原拓哉

9．閉会宣言 事務局長 岩舘則明

4 / 11

2021 年 12 月期全塾協議会定例会議事録

議決事項

議案識別子 提出者 議案名 可否

20211218-01-JSD 塾生代表 業務報告 採決なし

20211218-02-JMK 全塾協議会事務局 業務報告 採決なし

20211218-03-SKN 選挙管理委員会 塾生代表選挙開催報告 採決なし

20211218-04-ORJ オリエンテーション実行委員会 代交代報告 取り下げ

20211218-05-SAI 卒業アルバム委員会 独自財源特別支出承認申請 可決（修正）

20211218-06-JSD 塾生代表 緊急執行に関する議案 可決

20211218-07-SAI 卒業アルバム委員会 活動報告 採決なし

20211218-08-SAI 卒業アルバム委員会 対面活動申請についての議案 可決

20211218-09-BNZ 文学部人間科学ゼミナール委員会 代交代報告 採決なし

20211218-10-MTI 三田祭実行委員会 代交代報告 採決なし

20211218-11-MTI 三田祭実行委員会 独自財源特別支出承認申請 可決

20211218-12-SNG 湘南学祭実行委員会 独自財源特別支出承認申請 可決

20211218-13-ZZI 全塾ゼミナール委員会 独自財源特別支出承認申請 可決

20211218-14-KPR K-Project 交付金特別支出承認申請 可決

20211218-15-KSI 慶早戦支援委員会 交付金特別支出承認申請 可決

20211218-16-ZKR 全国慶應学生会連盟 独自財源特別支出承認申請 可決

20211218-17-IIR 国際関係会 代交代報告 採決なし

20211218-18-OES 應援指導部 活動報告 採決なし

20211218-19-OES 應援指導部 独自財源特別支出承認申請 可決

20211218-20-SKN 選挙管理委員会 交付金特別支出承認申請 可決

20211218-21-JSD 塾生代表
2021 年度全塾協議会第二次

補正予算

可決

2023 年 10 月 12 日 議事録作成(役職役名ならびに条数は議会当時のものである。)

全塾協議会事務局 事務局長 岩舘則明

(署名)

全塾協議会規約第 22 条に基づき、事務局

長の署名は省略する。

この議事録が正確であることを証する。

塾生代表 山田健太

(署名)

全塾協議会 議長 横山さくら

(署名)

2024 年 1 月 29 日付で議事録を真正なもので

あると確認した。

5 / 11

2021 年 12 月期全塾協議会定例会議事録

議事詳細記録

1.  開会宣言

事務局長 岩舘則明が開会を宣言した。

2.  塾生代表挨拶

塾生代表 山田健太が挨拶を行った。

3.  定足数確認

議事部長 在原拓哉による点呼により、定足数を満たしたことが発表され、本会の成立が確認された。

4.  配布資料の確認

議事部長 在原拓哉が、既に配布された資料の確認を行なった。

5.  議事録作成報告

議事部長 在原拓哉が、議事録の作成について、12 月期定例会時点で作成からチェックまでともに完

成したものはないが、三か月分を除いて割り振りが完了していることを報告した。目途としては今年度

中を完成目標と表明した。

6.  議長の指名

議事部長 在原拓哉は、全塾協議会規約 第 10 条に基づき議長の選任方法を諮ったところ、満場一致で

芝学友会代表 横山さくらが議長に選任された。

7.  議事

(1) 塾生代表の業務報告

塾生代表 山田健太より、業務報告が上程された。選挙期間のため権力誇示にとらえられることがない

よう活動を控えめにした旨、様々な団体が代交代をする中で特に大きなプロジェクト等が動いているこ

とはなく、KーProject などと予算折衝を行った程度である旨を報告した。

また学生部とは次年度新歓を慶應義塾大学としてどう進めるかなどについて交渉しており、全塾協議

会としては事務局と Safe Campus が主催する性暴力防止ワークショップを開催まで持ち込めることとな

ったとした。

(2) 事務局の業務報告

i. 総務政策部報告

選挙管理委員会への人員拠出や、医学部スチューデントアンバサダーと協力してワクチンサイトの政

策などを行ったことに加え、Safe Campus との性暴力対策のためのワークショップの計画を行ったこと

を報告した。

ii. 財務部報告

6 / 11

2021 年 12 月期全塾協議会定例会議事録

通常通り交付金交付手続きや 11 月分の特別支出許可番号を発行した旨、財務管理の手引きの改訂作

業や、K-Project のリーダーズキャンプ準備や、所属団体の決算書類の修正と公開作業、財務講習会日

程調整及び準備を実施した旨を報告した。

iii. 議事部報告

対面での定例会の準備運営を通常通り行うとともに、それに伴う決議書や登記書類関連の回収管理、

代交代関連、議案提出関連のメール対応、1,2 年生への業務内容引継ぎを進めているとした。また登記

事項確認書の Google フォーム化を検討中であるとした。

iv. 広報部報告

湘南自治会の挨拶運動の公開、WEB サイト情報の更新を行ったことを報告した。また議会後の議決

確認ツイートの導入、来年度事務局新歓についての説明を進めるとともに、その他業務を含めたうえで

の来年度への引き継ぎ事項の説明を行っている旨を説明した。

また選挙管理委員会への協力、加えて全協通信（仮）のレイアウトやすみわけなどの提案をし、それ

については現在記事を作成中であることも併せて報告した。

v. 事務局長報告

各種書類の確認、面談への出席を行ったことを報告した。また Safe Campus と開く性暴力対策ワーク

ショップについて HP から回答をしてほしいフォームがあることを伝えた。

(3) 選挙管理委員会の塾生代表選挙開催報告

選挙管理委員会より塾生代表開催報告が上程され、選挙管理委員会委員長 後藤美汐が塾生代表選挙の

投票期間が始まることを報告した。塾生代表の山田より「オンラインでの広告を急にはじめられたこと

に対して疑念を持つ方が多いため、協議会内での把握をできるようにしたほうがよい」との指摘を受け、

委員長の後藤が対応を進めていく意思を表明した。

(4) オリエンテーション実行委員会の代交代報告

不在のため議案を後に回すよう対応、のちに欠席の連絡が来たため、取り下げとなった。

(5) 卒業アルバム委員会の独自財源特別支出承認申請

卒業アルバム委員会より独自財源特別支出承認申請が上程された。

 許可金額 申請時期 品名 支出理由 支出時期

1 ¥712 事後
交通費

電車代
2021 年度サッカー早慶戦取材のため 2021/10/24

2 ¥2,108 事後
飲食費

昼食代
2021 年度サッカー早慶戦取材のため 2021/10/24

3 ¥5,668 事後
交通費

電車代
2021 年度六大学野球リーグ早慶戦取材のため 2021/10/3～11/1

7 / 11

2021 年 12 月期全塾協議会定例会議事録

4 ¥2,527 事後
飲食費

昼食代
2021 年度六大学野球リーグ早慶戦取材のため 2021/10/30~31

5 ¥1,000 事後
飲食費

夕食代

2021 年度慶應義塾大学野球部優勝記念祝賀会

取材のため
2021/10/31

6 ¥2,177 事後
飲食費

昼食代
2021 年度女子バレー早慶戦取材のため 2021/11/7

7 ¥1,006 事後
交通費

電車代
2021 年度女子バレー早慶戦取材のため 2021/11/7

8 ¥1,700 事後
印刷費

印刷代
ゼミ・個人撮影のため

2021/11/29～

12/10

9 ¥4,492 事後
交通費

電車代
ゼミ・個人撮影のため 2021/12 月上旬

10 ¥20,873 事後
飲食費

昼食代
ゼミ・個人撮影のため 2021/12 月上旬

11 ¥3,080 事後

交通費

タクシ

ー代

2021 年度ラグビー早慶戦取材のため 2021/11/23

12 ¥1,000 事後
飲食費

夕食代
2021 年度ラグビー早慶戦取材のため 2021/11/23

卒業アルバム委員会委員長 青木はすべてが事後申請となってしまっていることについて謝罪をし、加

えて合計金額で修正が間に合わなかったものがあったとの報告を団体内から受けていること報告した。

事務局員の関田より「区間が同じものなのに金額の差があるものは何か」という質問がなされ、「IC

カードか切符かによる値段の差である」と回答があったが、金額として大きすぎる差額という指摘に対

して、青木は再度確認を取ると発言した。

また他にも、新保町から渋谷間を一部区間が定期となっている IC カードで通行したため減額された

と報告された部分や、交通費で具体的な期間が記載されてないもの、申請の必要のない消耗品について

飲食費と同時に支出してあったものなどは合わせて調査、確認をするため一度差し戻しをし、来月期に

申請をしていただくこととなった。

また昼食費について申請された金額に差があるのは、二人分を購入した場合や、カメラマンの飲料物

を買っただめだという回答を受け、一時信頼をする形で、卒業アルバム委員会内で決められた一人当た

りの昼食費は一回あたり 500 円以内を守っていただくようにお願いした。

全塾協議会は前述の部分を除いたものを全会一致で可決し、塾生代表の山田は本議案を承認した。

(6) 塾生代表の緊急執行に関する議案

塾生代表 山田健太より緊急執行に関する議案が上程された。

卒業アルバム委員会による取材のための対面活動の申請に対し塾生代表の山田が内容を確認し、必要

のある活動とし、緊急執行で塾生代表が承認を行った当該議案に対する議決を行った。

8 / 11

2021 年 12 月期全塾協議会定例会議事録

これに対し全塾協議会は全会一致で可決をし、塾生代表は本議案を承認した。

(7) 卒業アルバム委員会の活動報告

卒業アルバム委員会委員長 青木より 12 月の活動報告が行われた。

「11 月 29 日より各ゼミの撮影をし、また三田キャンパスの東門で各ゼミ 5～6 枚の写真撮影を実施

した。加えて 12 月 11 日に定例会を開催し、各部署の 11 月期活動報告と今後の確認をした。12 月 12

日には柔道部早慶戦の取材、また個人撮影を長期的に行った。以上を感染症対策をしたうえで、外部の

方や学生部の方に迷惑のかからないよう徹底したうえで実施をした。」と報告した。

(8) 卒業アルバム委員会の対面活動申請についての議案

卒業アルバム委員会の青木より 1 月 8 日に行われるホッケー部早慶戦への取材の申請があった。

塾生代表の山田からは、新年ではあるが感染対策等に気を緩めず気を付けていただくことをお願いし

た。

全塾協議会は全会一致で可決をし、塾生代表は本議案を承認した。

(9) 文学部人間科学ゼミナール委員会の代交代報告

文学部人間科学ゼミナール委員会より代交代報告が上程され、代表が岡本美範に、財務が寺崎大貴に

交代した旨報告があった。

(10) 三田祭実行委員会の代交代報告

三田祭実行委員会より代交代報告が上程され、委員長が太田陽平に、財務が佐藤のぞみに交代したこ

とが報告された。

塾生代表の山田からは、前任者に対して昨年度の運営にて様々な改善がなされたことに対してお礼が

述べられた。また三田祭実行委員会は規約を毎年度破棄して新しいものを毎年度更新しているとの旨発

言があり、山田は新しい規約を今後の方針も含めて早急に提出していただくことをお願いした。

(11) 三田祭実行委員会の独自財源特別支出承認申請

三田祭実行委員会より独自財源支出承認申請が上程された。

 許可金額 申請時期 品名 支出理由 支出時期

1 ¥52,800 事前
交通費

駐車場代

音響サービスが使用するトラックの駐車場代

として。
2021 年 12 月下旬

2

¥19,800 事後

贈答品費

渉外企画費

OBOG 寄付に対する返礼品のクリアファイル

代として。
2021 年 12 月上旬

3 ¥584 事後

贈答品費

レターセッ

ト代

OBOG 寄付のお礼状のために使用する便箋・

封筒購入代として。
2021 年 12 月上旬

全塾協議会は全会一致で可決をし、塾生代表は本議案を承認した。

9 / 11

2021 年 12 月期全塾協議会定例会議事録

(12) 湘南学祭実行委員会の独自財源特別支出承認申請

湘南学祭実行委員会より独自財源特別支出承認申請が上程された。

 許可金額 申請時期 品名 支出理由 支出時期

1 ¥550 事後 消耗品費 封筒代
クラウドファンディングお礼品包

装のため

2021 年 11 月

前半

2 ¥110 事後 消耗品費 封筒代 プレゼント企画の景品郵送のため
2021 年 11 月

前半

3 ¥37,892 事後 贈答品費 パンフレット代
クラファンリターンとして、また

渉外先へお礼として配布するため

2021 年 11 月

前半

4 ¥10,780 事後 贈答品費 名刺印刷代 渉外活動のため 2021 年 5 月

湘南学祭実行委員会前財務責任者 藤掛は「クラウドファンディングやプレゼント企画などの必要経費

を上段三つにて申請した。また名刺に関しては必要数が想定して事前に印刷した分より多くなったため

申請させていただいた。」と述べた。これに対し塾生代表は、名刺などの事前に用意する分に関しては

事前把握を心がけてほしいと返答した。

全塾協議会はこれを全会一致で可決し、塾生代表の山田は本議案を承認した。

(13) 全塾ゼミナール委員会の独自財源特別支出承認申請

全塾ゼミナール委員会より独自財源特別支出承認申請が上程された。

 許可金額 申請時期 品名 支出理由 支出時期

1 ¥880,000 事後
諸経費

出演料

四学部合同講演会にご登壇いただいた厚切りジェイ

ソン様所属事務所への出演料支払いのため

2021 年 11 月後

半

2 ¥8,519 事後
飲食費

弁当代

四学部合同講演会のご登壇者様及びそのスタッフ、

関係者へのお弁当代

2021 年 11 月後

半

塾生代表 山田からは、「厚切りジェイソン」の選出理由について質問があり、全塾ゼミナール委員会

の財務の西川は「今年度の講演者の選出が難航した際に、快く快諾してくれた方だったから。」と回答

した。これに関して塾生代表からは、「有名人をお呼びするということに関しては、何をしてもらうた

めに誰を呼ぶかという点を意識してほしい。」とコメントがあった。また山田は全部のゼミからゼミ費

を回収できたかの確認を取った。

全塾協議会は全会一致で可決し、塾生代表の山田は本議案を承認した。

(14) K-Project の交付金特別支出承認申請

K-Project より交付金特別支出承認申請が上程された。

 許可金額 申請時期 品名 支出理由 支出時期

1 ¥26,136 事前
贈答品費

Adobe 契約金
SNS 用の画像や部の PV の作成のため 2022 年 1 月

全塾協議会はこれを全会一致で可決し、塾生代表の山田は本議案を承認した。

10 / 11

2021 年 12 月期全塾協議会定例会議事録

(15) 慶早戦支援委員会の交付金特別支出承認申請

慶早戦支援委員会より交付金特別支出承認申請が上程された。

 許可金額 申請時期 品名 支出理由 支出時期

1 ¥3,500 事前
交通費

電車代
アイスホッケー慶早戦の試合会場へ出張するため

2022 年 1 月上

旬

これに対し、塾生代表の山田は人数の算定根拠について質問をした。慶早戦支援委員会 財務の遠藤は

昨年度を踏襲した上で体育会との協議し人数を決定しているとした。山田はさらに具体的な業務内容に

ついて質問した。遠藤は観客の誘導や客席の巡回を行っているとした。

全塾協議会はこれを全会一致で可決し、塾生代表の山田は本議案を承認した。

(16) 全国慶應学生会連盟の独自財源特別支出承認申請

全国慶應学生会連盟より独自財源特別支出承認申請が上程された。

 許可金額 申請時期 品名 支出理由 支出時期

1 ¥17,800 事後
贈答品費

景品代

弊団体主催の交流会におけるレクリエーションの景品の

費用

2021 年 12 月初

旬

全塾協議会はこれを全会一致で可決し、塾生代表の山田は本議決を承認した。

(17) 国際関係会の代交代報告

国際関係会より代交代報告が上程され、代表が季宣雨に、財務が三國谷レナに交代することの報告が

あった。

(18) 慶援指導部の活動報告

應援指導部より活動報告が上程され、代表 小畑彩花から第 71 会定期演奏会を府中で実施し、吹奏楽

部とチアは定演に向けて対面練習をした旨報告があった。また、12 月 6 日に総会を行った旨、活動が少

なくなるこの時期のため、ミーティングを実施する予定である旨報告があった。

(19) 慶援指導部の独自財源特別支出承認申請

慶援指導部より独自財源特別支出承認申請が上程された。

＜本部会計＞

 許可金額 申請時期 品名 支出理由 支出時期

1 ¥100,000 事前
交通費

機材車運転手当

2021 年度器材運搬車の運転にあたっ

た部員への手当として
2022 年 1~3 月

2 ¥4,650 事後
飲食費

日本酒代

武道系體育會激励会の日本酒贈呈式

で使用する日本酒代
2021 年 11 月

＜吹奏楽団会計＞

11 / 11

2021 年 12 月期全塾協議会定例会議事録

許可金額 申請時期 品名 支出理由 支出時期

1 ¥16,060 事後 レンタカー代 練習にて使用する楽器運搬のため 2021/11/8

2 ¥55,220 事後 トラック代 練習にて使用する楽器運搬のため 2021/11/30

3 ¥50,000 事後 編曲代 ドリルにて使用する譜面の編曲のため 2021/11/8

本部会計に対し、塾生代表の山田から機材者運転手当の算出根拠について質問があり、会計 坂本雄紀よ

り 30 円/km を慣習的に支払っているとの回答があった。山田は、これについては算出根拠を来年度に

出してもらうように要請をすることとした。

上記の要請を受けていただくこととして、全塾協議会はこれを全会一致(ただし福利厚生機関本部は

全塾協議会規約第 17 条に基づき不参加)で可決し、塾生代表はこれを承認した。

(20) 選挙管理委員会の交付金特別支出承認申請

選挙管理委員会から交付金特別支出承認申請が上程された。

 許可金額 申請時期 品名 支出理由 支出時期

1 ¥1,000 事前
贈答品費

菓子折り代

ポスターの印刷を依頼した印刷所へのお礼代と

して
2022 年 1 月

全塾協議会はこれを全会一致で可決し、塾生代表は本議案を承認した。

(21) 塾生代表の 2021 年度全塾協議会第二次補正予算

塾生代表より 2021 年度全塾協議会第二次補正予算に関する議案が法定され、2021 年度分予算に K-

Project 分を追加したものが申請された。

全塾協議会はこれを全会一致で可決し、塾生代表は本議案を承認した。

8.  連絡事項

塾生代表選挙の投票の投票率が低迷していることは全塾協議会の存在意義が疑われることにつながり

かねないこともあるため、投票呼びかけをしていただきたいと塾生代表よりお願いがあった。

9.  閉会宣言

事務局長 岩舘則明が閉会を宣言し、16:50 に閉会した。

	2021年12月期全塾協議会定例会議事録
	議事概要記録
	出席者
	次第
	議決事項

	議事詳細記録
	1.  開会宣言
	2.  塾生代表挨拶
	3.  定足数確認
	4.  配布資料の確認
	5.  議事録作成報告
	6.  議長の指名
	7.  議事
	(1) 塾生代表の業務報告
	(2) 事務局の業務報告
	i. 総務政策部報告
	ii. 財務部報告
	iii. 議事部報告
	iv. 広報部報告
	v. 事務局長報告

	(3) 選挙管理委員会の塾生代表選挙開催報告
	(4) オリエンテーション実行委員会の代交代報告
	(5) 卒業アルバム委員会の独自財源特別支出承認申請
	(6) 塾生代表の緊急執行に関する議案
	(7) 卒業アルバム委員会の活動報告
	(8) 卒業アルバム委員会の対面活動申請についての議案
	(9) 文学部人間科学ゼミナール委員会の代交代報告
	(10) 三田祭実行委員会の代交代報告
	(11) 三田祭実行委員会の独自財源特別支出承認申請
	(12) 湘南学祭実行委員会の独自財源特別支出承認申請
	(13) 全塾ゼミナール委員会の独自財源特別支出承認申請
	(14) K-Projectの交付金特別支出承認申請
	(15) 慶早戦支援委員会の交付金特別支出承認申請
	(16) 全国慶應学生会連盟の独自財源特別支出承認申請
	(17) 国際関係会の代交代報告
	(18) 慶援指導部の活動報告
	(19) 慶援指導部の独自財源特別支出承認申請
	(20) 選挙管理委員会の交付金特別支出承認申請
	(21) 塾生代表の2021年度全塾協議会第二次補正予算

	8.  連絡事項
	9.  閉会宣言